פעולות ביקורת

נערכה ביקורת על הטיפול במקרקעי הרשות ועל סדרי הפיתוח של השטח העורפי של הנמלים; הביקורת נערכה בהנהלת הרשות והתייחסה לנמלי חיפה, אשדוד ואילת.

מקרקעי הרשות ופיתוח השטח העורפי

הקמת רשות הנמלים ב־1961, לפי חוק רשות הנמלים, תשכ"א—1961, הייבה, בין השאר, להסדיר את העברת נכסי הממשלה בנמלים לרשות. בספטמבר 1961 מינה שר התחבורה ועדה בינמשרדית, שהייתה מורכבת מנציגי משרד התחבורה, משרד האוצר ורשות הנמלים, והוטל עליה לערוך רשימה של הנכסים שבנמלים ולקבוע את ערכם. הוועדה פעלה בשנים 1961 עד 1965.

לפי התכנית המקורית היה בית המשרדים צריך להיות בניין בן שש קומות, שיכיל 198 חדרי משרדים על שטח כולל של 4,000 מ²; ההוצאה על בנייתו נאמדה ב-5.5 מליון ל"י. במאסר 1968 החליטה הרשות להציע את הגשמת הפרוייקט למשקיעים פרטיים בהנמקה, שעל פי ידיעות שקיבלה יוטלו על בית המשרדים אגרות בנייה, שיש לשלמן על פי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה—1965, וכתוצאה מכך יעלו דמי השכירות. בהחלטות הרשות בעניין זה לא הובאו פרטים על גובה אגרת הבנייה שתידרש; לפי חישובי הביקורת, לא הייתה האגרה עולה על 30,000 ל"י.

בעקבות ההחלטה פנתה הרשות לשמונה משקיעים וניהלה עמם משא ומתן, ובמיוחד, עם חברה לבנייה ושיכון באזורי פיתוח. החברה הציעה לביצוע הפרוייקט תנאים למימון הבנייה בהשקעה עצמית.